

Kleszczewo 2008-11-12

WG.0057-I-3 /08

Pan

**Krzysztof Świąteczak
Radny Rady Gminy Kleszczewo**

Odpowiedź na interpelację złożoną podczas XXIII Sesji Rady Gminy w dniu 27 października 2008r

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas XXIII Sesji Rady Gminy w dniu 27 września 2008 r. wyjaśniam co następuje:

Decyzja odnosnie wyboru partnera do współpracy w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miejscowości Tulce zapadła już w minionej kadencji Rady Gminy na mocy uchwały Nr XXXV/174/2005 z dnia 29 czerwca 2005r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Kleszczewo wkładu niepieniężnego do spółki AQUANET Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Podjęcie powyższej decyzji poprzedzone było długotrwałymi analizami, które wykazały, że współpraca leży w interesie obu stron. Ustalenia podjęte w poprzedniej kadencji zostały potwierdzone także przez radnych obecnej kadencji podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy w dniu 10 lipca br.

Niezależnie od negocjacji prowadzonych z firmą AQUANET, wnikliwie rozważany był także wariant współpracy z Wielkopolskim Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt. Zaproponowane przez Gminę ewentualne formy organizacyjne współpracy spotkały się z zaledwie umiarkowanym zainteresowaniem ze strony WCHiRZ, a wypowiedzenie przez WCHiRZ umowy regulującej odbiór ścieków z posesji na terenie Tulce jednoznacznie uzmysłowiło niebezpieczeństwa jakie mogło rodzić uzależnienie możliwości zapewnienia przez Gminę świadczenia usług komunalnych na rzecz mieszkańców od woli firmy, dla której działalność w tym zakresie stanowi zajęcie uboczne, zupełnie odbiegające swym charakterem od podstawowego profilu działalności.

Obecnie sprawa jest na etapie uzgadniania szczegółów porozumienia w sprawie współpracy Gminy z firmą AQUANET – zgodnie z wcześniejszym ustaleniem, projekt przed podpisaniem zostanie przedstawiony radnym. Równolegle opracowywana jest dokumentacja techniczna zapewniająca warunki do zrzutu ścieków z sytemu kanalizacyjnego miejscowości Tulce do sytemu poznańskiego i w kolejnym

etapie umożliwiającą jak najszybsze połączenie systemu kanalizacyjnego Gminy Kleszczewo z systemem poznańskim. Urząd Gminy zabiega także o wydłużenie z jednego roku do trzech lat okresu wypowiedzenia umowy na świadczenie usług w zakresie odbioru ścieków komunalnych przez oczyszczalnię ścieków należącą do WCHiRZ Sp. zo.o.z/s w Tulcach.

Z poważaniem


mgr inż. Bogdan Kemnitz

Do wiadomości:

- Pani Ewa Lesińska – Przewodnicząca Rady Gminy

